
 

UCHWAŁA NR 177/VII/2016 

RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia  24 listopada 2016 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Ziębice dla publicznych  

i niepublicznych szkół podstawowych prowadzonych na terenie Gminy Ziębice przez inne niż Gmina 

Ziębice osoby prawne i osoby fizyczne, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania  

i wykorzystywania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2016r. Nr 446) i art. 80 ust. 4 oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 

oświaty (tekst jednolity: Dz.U. z 2015r., Nr 2156 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) Gminie- należy przez to rozumieć Gminę Ziębice, 

2) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Ziębic, 

3) ustawie- należy przez to rozumieć ustawę z 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U.  z 2015 r.  

poz. 2156 z późn. zm.), 

4) podstawowej kwocie dotacji- należy przez to rozumieć kwoty dotacji ustalone na podstawie art. 78 b usta-

wy o systemie oświaty, 

5) najbliższej gminie prowadzącej szkołę danego typu i rodzaju – należy przez to rozumieć gminę, o której 

mowa w art. 78a ust. 5 i 6 ustawy o systemie oświaty, 

6) ustawie o finansach publicznych – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2013r., poz.885 z późn. zm.) 

§ 2. 1. Prowadzone przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego lub osoby fizycz-

ne szkoły podstawowe publiczne, w których jest realizowany obowiązek szkolny otrzymują na każdego ucznia 

dotację z budżetu Gminy według zapisów Ustawy. 

2. W przypadku braku na terenie Gminy szkoły danego typu i rodzaju prowadzonej przez Gminę, takiej  

jak szkoła podstawowa publiczna prowadzona przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu teryto-

rialnego lub osoby fizyczne, kwotę dotacji określa się według zapisów Ustawy, a w przypadku braku najbliż-

szej gminy prowadzącej szkołę danego typu i rodzaju, kwotę dotacji określa się w wysokości równej 100% 

kwoty przewidzianej na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 grudnia 2016 r.

Poz. 5838



§ 3. 1. Dotacja dla szkoły podstawowej publicznej prowadzonej przez osoby prawne niebędące jednostkami 

samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne, w której zorganizowano oddział przedszkolny, niebędącej szkołą 

podstawową specjalną, przysługuje na każdego ucznia tego oddziału przedszkolnego z budżetu Gminy dotację 

w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział 

przedszkolny, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej 100% kwoty przewidzianej na ta-

kiego ucznia niepełnosprawnego oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej w części oświatowej  

dla Gminy. 

2. W przypadku braku na terenie Gminy szkoły podstawowej prowadzonej przez Gminę, w której zorgani-

zowano oddział przedszkolny, w którym zaplanowane wydatki bieżące finansowane z użyciem środków po-

chodzących z budżetu Unii Europejskiej nie przekraczają wartości 50% jego zaplanowanych wydatków bieżą-

cych, niebędącej szkołą podstawową specjalną, kwotę dotacji określa się w wysokości równej podstawowej 

kwocie dotacji dla szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny, w najbliższej gminie 

prowadzącej szkołę podstawową, w której zorganizowano oddział przedszkolny, z tym, że na ucznia niepełno-

sprawnego w wysokości równej 100% kwoty przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego oddziału 

przedszkolnego w szkole podstawowej w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy. 

§ 4. Prowadzone przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne 

publiczne szkoły podstawowe, które zgodnie z art. 71b ust.2a prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziec-

ka, otrzymują na każde dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, niezależnie od dotacji, o których 

mowa w §2 i §3 , dotacje z budżetu Gminy w wysokości 100% kwoty przewidzianej na takie dziecko objęte 

wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy, pod warunkiem  

że osoba prowadząca publiczną szkołę poda Burmistrzowi informację o planowanej liczbie dzieci, które mają 

być objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzie-

lenia dotacji. 

§ 5. Niepubliczne szkoły podstawowe o uprawnieniach szkół publicznych otrzymują na każdego ucznia do-

tację z budżetu Gminy w wysokości 100% kwoty przewidzianej na takiego ucznia w części oświatowej sub-

wencji ogólnej dla Gminy, pod warunkiem że osoba prowadząca szkołę niepubliczną poda organowi właści-

wemu do udzielenia dotacji informację o planowanej liczbie uczniów nie później niż do dnia 30 września roku 

poprzedzającego roku udzielania dotacji. 

§ 6. Niepubliczne szkoły podstawowe, o których mowa w §5, które prowadzą zajęcia rewalidacyjno- wy-

chowawcze, otrzymują na każdego uczestnika tych zajęć dotację z budżetu Gminy w wysokości 100% kwoty 

przewidzianej na takiego uczestnika zajęć rewalidacyjno- wychowawczych w części oświatowej subwencji 

ogólnej dla Gminy, pod warunkiem że osoba prowadząca te podmioty poda organowi właściwemu do udziele-

nia dotacji informację o planowanej liczbie  uczestników zajęć rewalidacyjno- wychowawczych nie później  

niż do dnia 30 września roku poprzedzającego roku udzielania dotacji. 

§ 7. Niepubliczne szkoły podstawowe, w których zorganizowano oddział przedszkolny, niespełniające wa-

runków, o których mowa w ust. 1ba ustawy, otrzymują z budżetu Gminy dotację na każdego ucznia tego od-

działu przedszkolnego w wysokości 75% podstawowej kwoty dotacji dla szkół podstawowych, w których zor-

ganizowano oddział przedszkolny, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości 100 % kwoty przewi-

dzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej w części oświa-

towej subwencji ogólnej dla Gminy, pod warunkiem że osoba prowadząca niepubliczną szkołę podstawową,  

w której zorganizowano oddział przedszkolny, poda Burmistrzowi informację o planowanej liczbie uczniów 

nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego roku udzielania dotacji. 

§ 8. Niepubliczne szkoły podstawowe, w których zorganizowano oddział przedszkolny, spełniające warun-

ki, o których mowa w ust. 1ba ustawy, otrzymują z budżetu Gminy dotację na każdego ucznia tego oddziału 

przedszkolnego w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla szkół podstawowych, w których zorgani-

zowano oddział przedszkolny, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości 100 % kwoty przewidzianej 

na takiego ucznia niepełnosprawnego oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5838



§ 9. Niepubliczne szkoły podstawowe które, zgodnie z art. 71 b ust. 2a ustawy o systemie oświaty prowa-

dzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują, niezależnie od dotacji, o których mowa w §5, §6, §7, 

§8, dotację do budżetu Gminy w wysokości 100% kwoty przewidzianej na takie dziecko objęte wczesnym 

wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy, pod warunkiem że osoba prowa-

dząca niepubliczne przedszkole, inną formę wychowania przedszkolnego lub szkołę poda Burmistrzowi infor-

mację o planowanej liczbie dzieci, które mają być objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, nie później  

niż do dnia 30 września roku poprzedzającego roku udzielania dotacji. 

§ 10. 1. Podmiot prowadzący szkołę podstawową nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego 

rok otrzymywania dotacji przedkłada do Urzędu Miejskiego w Ziębicach wniosek zawierający informację  

o planowanej liczbie uczniów. Wzór wniosku, o którym mowa w pkt. 1 określa załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Podstawą obliczenia stawki dotacji na dany rok budżetowy, w przeliczeniu na jednego ucznia, który  

jest mieszkańcem Gminy jest: 

a) informacja o sposobie wyliczenia części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy otrzymana przez Gminę 

od ministra właściwego do spraw oświaty, 

b) uchwała budżetowa Rady Miejskiej w Ziębicach. 

3. Od przekazania pierwszej raty dotacji, co miesiąc do dnia 15-go każdego miesiąca, podmiot dotowany 

będzie przedkładał Urzędowi Miejskiemu w Ziębicach informację sprawozdawczą o liczbie uczniów  

wraz z oświadczeniem o aktualności uprawnienia do otrzymywania dotacji. Wzór informacji sprawozdawczej 

określa załącznik nr 2  do uchwały. 

4. Podmiot prowadzący szkołę dokonuje rozliczenia udzielonych dotacji za dany rok, na druku rozliczenia 

dotacji, którego wzór określa załącznik nr 3 do uchwały, w terminie do 31 stycznia roku następnego zgodnie  

z ustawą o finansach publicznych. 

5. Kwota nadpłaconej dotacji potrącona będzie z bieżących dotacji. 

6. W razie niedopłaty dotacji wyrównanie nastąpi w terminie do 15 marca roku następującego po roku  

w którym dotacja została wypłacona. 

7. Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

podlega zwrotowi do budżetu Gminy zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych. 

8. W celu rozliczenia dotacji dotujący ma prawo żądać przedłożenie oryginałów: rachunków, faktur lub in-

nych dokumentów księgowych stanowiących podstawę wydatkowania środków z otrzymanej dotacji. 

9. W przypadku likwidacji szkoły lub przedszkola i wystąpienia nadpłaty dotacji podmiot prowadzący 

szkołę lub przedszkole zobowiązany jest do zwrotu kwoty nadpłacone dotacji w terminie miesiąca od dnia li-

kwidacji. 

§ 11. 1. Dotującemu przysługuje prawo kontroli prawidłowości pobrania dotacji, w tym faktycznej liczby 

uczniów dotowanego podmiotu oraz prawidłowości wykorzystania dotacji w zakresie pokrywania wydatków 

na kształcenie, wychowanie i opiekę, w tym profilaktykę społeczną. 

2. Kontrola przeprowadzona będzie na podstawie upoważnienia wydanego przez Burmistrza. 

3. Kontrolę o której mowa w ust. 2 przeprowadza się po uprzednim, na co najmniej 7 dni przed planowa-

nym terminem kontroli, powiadomieniu organu prowadzącego o zakresie i przewidywanym czasie kontroli 

oraz miejscu przeprowadzenia kontroli. 

4. Kontrola obejmuje: 

1) zgodność danych wykazywanych we wniosku o udzielenie dotacji, miesięcznych informacjach o liczbie 

uczniów i w rozliczeniu dotacji - na podstawie dokumentacji organizacyjnej i dokumentacji przebiegu nau-

czania, liczby dowodów wpłat czesnego i umów o korzystanie z wychowania przedszkolnego. 

2) prawidłowość wykorzystania dotacji zgodnie z przeznaczeniem, o którym mowa w art. 80 ust. 3 d oraz 90 

ust.3d Ustawy - na podstawie dokumentacji finansowo-księgowej kontrolowanego przedmiotu. 

3) zgodność złożonego rocznego rozliczenia wykorzystania dotacji, o którym mowa w § 10 ust.4 uchwały  

z dokumentacją organizacyjną i finansową szkoły. 

5. Kontrolujący ma prawo do: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5838



1) żądania sporządzania niezbędnych do kontroli kopii lub wyciągów z dokumentów, jak również zestawień  

i obliczeń opartych na dokumentach, 

2) występowania o udzielanie ustnych i pisemnych wyjaśnień w terminie przez niego wyznaczonym, w spra-

wach dotyczących przedmiotu kontroli. 

6. Osoba prowadząca kontrolowaną szkołę zobowiązana jest do zapewnienia kontrolującemu warunków  

i środków niezbędnych do sprawnego przeprowadzenia kontroli, w szczególności do niezwłocznego przedsta-

wiania żądanych dokumentów i materiałów, terminowego udzielania wyjaśnień oraz, w miarę możliwości  

do udostępnienia oddzielnego pomieszczenia z odpowiednim wyposażeniem. 

7. Kontrolujący może żądać od osoby prowadzącej szkołę przedłożenia do siedziby kontrolującego doku-

mentów stanowiących podstawę rozliczenia otrzymanych dotacji. 

8. Wyniki przeprowadzonej kontroli kontrolujący przedstawia w protokole, który podpisuje kontrolujący 

oraz osoba prowadząca szkołę w terminie 14 dni od dnia otrzymania lub niezwłocznie po zmianie lub uzupeł-

nieniu odpowiedniej części protokołu kontroli, o których mowa w ust. 10 lub otrzymaniu stanowiska, o którym 

mowa w ust. 11. 

9. Osobie prowadzącej kontrolowaną szkołę przysługuje prawo zgłoszenia, przed podpisaniem protokołu 

kontroli umotywowanych zastrzeżeń co do ustaleń w nim zawartych, w terminie 7 dni od dnia otrzymania pro-

tokołu. 

10. W przypadku zgłoszenia zastrzeżeń, o których mowa w ust. 9, kontrolujący dokonuje ich analizy i w ra-

zie potrzeby podejmuje dodatkowe czynności kontrolne, a w przypadku stwierdzenia ich zasadności zmienia 

lub uzupełnia odpowiednią część protokołu kontroli. 

11. W przypadku nieuwzględnienia zastrzeżeń, o których mowa w ust. 10, kontrolujący przekazuje na pi-

śmie swoje stanowisko osobie prowadzącej szkołę. 

12. Osoba prowadząca kontrolowaną szkołę może odmówić podpisania protokołu składając, w terminie 

właściwym do jego podpisania, wyjaśnienie na piśmie o przyczynach tej odmowy. 

13. Odmowa podpisania protokołu nie stanowi podstawy do wstrzymania realizacji zaleceń pokontrolnych, 

o których mowa w ust. 14 oraz nie wstrzymuje dochodzenia zwrotu dotacji w trybie określonym w odrębnych 

przepisach. 

14. Po zakończeniu kontroli Burmistrz przekazuje osobie prowadzącej kontrolowaną szkołę wystąpienie 

pokontrolne, w którym zawarta jest ocena przedmiotu kontroli, a w razie stwierdzenia uchybień lub nieprawi-

dłowości zalecenia pokontrolne. 

15. Osoba prowadząca szkołę, do której zostało skierowane wystąpienie pokontrolne jest obowiązana,  

w terminie określonym w wystąpieniu pokontrolnym, poinformować na piśmie Burmistrza o sposobie realizacji 

zaleceń pokontrolnych oraz działaniach podjętych w celu usunięcia stwierdzonych uchybień lub nieprawidło-

wości. 

§ 12. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Ziębicach nr XVII/97/2015 z dnia 11 grudnia 2015r. w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Ziębice dla publicznych i niepublicznych 

szkół, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Ziębice  

przez inne niż Gmina Ziębice osoby prawne i osoby fizyczne, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości 

ich pobrania i wykorzystywania. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

§ 14. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach: 

M. Majewska-Stolarek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5838



ZAŁACZNIK nr 1 do uchwały 177/VII/2016 z dnia 24.11.2016 r.

Wniosek o udzielnie dotacji z budżetu Gminy Ziębic
dla …………………………………………………………. (nazwa szkoły)

 na rok    ………

1. Pełna nazwa szkoły………………………..
Adres szkoły…………………………………
Organ prowadzący szkołę…………………..
Status prawny…………………………………………….
NIP………………………………………………………
REGON……………………………………………………
Data zarejestrowania podmiotu……………………………..
Numer i data decyzji nadającej uprawnienia szkoły publicznej……………………………….
Numer telefonu i adres osoby uprawnionej do kontaktu w sprawie 
wniosku………………………………………………………………………………………….
Typ i rodzaj szkoły ……………………………………………………………
Liczba uczniów ogółem……………………………………………………………….
w tym
Liczba uczniów szkoły podstawowej…………………………………. W tym uczniów 
niepełnosprawnych……………………………………..
Liczba dzieci w oddziale/łach przedszkolnym/ych………………………w tym objętych wczesnym 
wspomaganiem………………………………………
Liczba dzieci objętych zajęciami rewalidacyjno- wychowawczymi…………………………..
Liczba dzieci w oddziale/łach przedszkolnym/ych zamieszkałych na terenie Gminy………….
Liczba dzieci niebędących mieszkańcami Gminy……………………………………
Nazwa i nr rachunku bankowego na który ma być przekazywana 
dotacja……………………………………………………………………………..
2.Przewidywany całkowity koszt realizacji zadań…………………………..

3. Kwota wnioskowanej dotacji w zł………………………………………

………………………., dnia ……………………..                         ………………………….

(podpis Wnioskodawcy)

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 5838



ZAŁACZNIK nr 2 do uchwały 177/VII/2016 z dnia 24.11.2016 r.

Informacja sprawozdawcza o liczbie uczniów
wraz z oświadczeniem aktualności uprawnień do otrzymywania dotacji 

z budżetu Gminy Ziębice

Data i miejsce sporządzenia…………………………..

Nazwa i adres szkoły ……………………………………

Typ i rodzaj szkoły………………………………….

Liczba uczniów na ostatni 
dzień miesiąca 
poprzedzającego złożenie 
informacji

Liczba uczniów w miesiącu, 
w którym składana jest 
informacja

Liczba uczniów w miesiącu 
następnym

Miesiąc, rok……….
Liczba dzieci………..
W tym 
niepełnosprawni……..
W tym objęci wczesnym 
wspomaganiem…………….
W tym objęci zajęciami 
rewalidacyjno- 
wychowawczymi…………

Miesiąc, rok……….
Liczba dzieci………..
W tym 
niepełnosprawni……..
W tym objęci wczesnym 
wspomaganiem…………….
W tym objęci zajęciami 
rewalidacyjno- 
wychowawczymi………

Miesiąc, rok……….
Liczba dzieci………..
W tym 
niepełnosprawni……..
W tym objęci wczesnym 
wspomaganiem…………….
W tym objęci zajęciami 
rewalidacyjno- 
wychowawczymi………

 
Liczba  dzieci  w  oddziale/łach  przedszkolnym/ych  zamieszkała  na  terenie

Gminy…………
Liczba dzieci niebędących mieszkańcami Gminy……………………………

Poświadczam  aktualność  prawa  szkoły  do  otrzymywania  dotacji  i  aktualność  związanych
z tym danych z przedłożonego w dniu……….. wniosku o udzielenie dotacji.

Uwagi………………………………………………………………………………………….

……………………………
podpis

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 5838



ZAŁACZNIK nr 3 do uchwały 177/VII/2016 z dnia 24.11.2016 r.

Roczne rozliczenie dotacji otrzymanej 
z budżetu Gminy Ziębice

 na prowadzenie szkoły ……………………………. (nazwa szkoły)
 za rok……..

Informacja o ilości uczniów szkoły
Miesiąc/ Liczba uczniów/  Liczba uczniów niepełnosprawnych z podaniem wag stanowiących 
podstawę do zwiększenia subwencji oświatowej*
Rodzaj poniesionych wydatków

1. Kwota dotacji otrzymana w roku……………….

2. Kwota dotacji wykorzystanej w danym roku w zł……………

Rodzaje wydatków finansowanych z otrzymanej dotacji w okresie sprawozdawczym:
1. Wynagrodzenia pracowników wraz z pochodnymi……………

2. Pozostałe wydatki na rzecz pracowników……………….

3. Wydatki eksploatacyjne………………………………………

4. Zakup wyposażenia, książek, pomocy naukowych…………………………….

5. Remonty bieżące……………………………….

6. Pozostałe wydatki (wymienić i opisać każdy wydatek)…………………………………

………………………..
(data i podpis)

*wypełnić dla każdego miesiąca okresu sprawozdawczego.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 5838


		2016-12-14T12:50:20+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




